
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5057 | 11 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 45

MOBILIDADE E TRANSPORTE
00162/2022 00784/2021 
00168/2022 00165/2022 
00163/2022 
DEFERIDO Data: 21/02/2022 
00175/2022 00174/2022 
00208/2022 
INDEFERIDO Data: 21/02/2022 
00233/2022 00223/2022 
00219/2022 00203/2022 
00200/2022 00179/2022 
00178/2022 00224/2022  
00221/2022 00207/2022  
00205/2022 00202/2022 
00199/2022 00176/2022 
00232/2022 00225/2022 
00222/2022 00204/2022 
00201/2022 00198/2022 
00180/2022 00177/2022 
 
EM TRAMITAÇÃO Data: 21/02/2022 
00230/2022 00206/2022 
00231/2022 
DEFERIDO Data: 23/02/2022 
00243/2022 00211/2022 
00264/2022 00242/2022 
00210/2022 00263/2022 
00236/2022 
INDEFERIDO Data: 23/02/2022 
00245/2022 00237/2022 
00234/2022 00215/2022 
00172/2022 00169/2022 
00235/2022 00214/2022  
00173/2022 00171/2022 
00244/2022 00212/2022 
00209/2022 00170/2022 
EM TRAMITAÇÃO Data: 23/02/2022 
00240/2022 00241/2022  
00238/2022 00239/2022 

PROTOCOLO DA 
DEFESA DA AUTUACAO 

 
DEFERIDO Data: 08/03/2022  
00267/2022 00266/2022 
00265/2022 00263/2022 
00262/2022 00261/2022 
00260/2022 00258/2022 
00252/2022 00251/2022 
00250/2022 00248/2022 
00243/2022 00241/2022 
00240/2022 00239/2022 
00235/2022 00232/2022 
00231/2022 00229/2022 
00225/2022 00224/2022 
00221/2022 00219/2022 
00218/2022 00177/2022 
INDEFERIDO Data: 08/03/2022 
00264/2022 00259/2022 
00257/2022 00256/2022 
00247/2022 00246/2022 
00245/2022 00242/2022 
00238/2022 00237/2022 
00236/2022 00234/2022 
00233/2022 00230/2022 
00228/2022 00226/2022 
00223/2022 00222/2022 

EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO 

CONCURSO N. 01/2022 - Edital para seleção de coreografias para o 
“24º ENREDANÇA 2022” que será realizado de 08 a 24 de abril de 2022.  
Processo Administrativo N. 502-7/2022-1;
A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, e face ao 
que consta na Portaria nº 01, de 21 de fevereiro de 2022 e do item 6.1 
do edital
RESOLVE:

a) Dar conhecimento à relação de coreografias habilitadas e inabilitadas 
no presente certame, a saber:

APENAS MOSTRA PARALELA
Proponente Coreografia Habilitação

Gaz Producoes e eventos Kpop moving Habilitado
Maria Aparecida Clini Drezza Country Habilitado
Maria Aparecida Clini Drezza Tango Habilitado

Priscila Rosseto Costa Procuro-me Habilitado
UNIEF-Academia Brinquedos Habilitado

FASE COMPETITIVA
Proponente Coreografia Habili-

tação Motivo da Inabilitação
Academia de 
Dança Dance 

Company

Em que mo-
mento nos 
perdemos?

Habilit-
ado -

Academia de 
Dança Dance 

Company
Horizontes Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
LARISSA GASPARINI SILVA 

está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 

AMANDA RABESCO GE-
RALDINI está inabilitado [Não 

enviou o RG];
Academia de 
Dança Dance 

Company
LaVent Habilit-

ado -

Academia de 
Dança Dance 

Company

O que há 
dentro de 

nós?
Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
LARISSA GASPARINI SILVA 

está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente];

Academia de 
Dança Dance 

Company
Rehab Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
AMANDA RABESCO GE-

RALDINI está inabilitado [Não 
enviou o RG];

Academia de 
Danças Corpo 
Livre LTDA ME

Intuição Habilit-
ado -

Academia de 
Danças Corpo 
Livre LTDA ME

Insana(-
mente)

Habilit-
ado -

Academia de 
Danças Corpo 
Livre LTDA ME

O que tran-
scende...

Habilit-
ado -

Academia de 
Danças Corpo 
Livre LTDA ME

Grand pas 
de deux Dia-
na e Acteon

Habilit-
ado -

Academia de 
Danças Corpo 
Livre LTDA ME

Variação de 
Paquita

Habilit-
ado -

ACADEMIA DE 
DANCE LTDA

Estará 
sempre em 
minha alma, 
nunca será 

um fim

Habilit-
ado -

ACADEMIA DE 
DANCE LTDA Por um dia Habilit-

ado -

ACADEMIA DE 
DANCE LTDA

Sempre 
Amor, mes-

mo que 
acabe…

Habilit-
ado -

ACADEMIA DE 
DANCE LTDA

Amores 
de…Tim….

Habilit-
ado -

ACADEMIA DE 
DANCE LTDA

Ao som de 
um bolério

Habilit-
ado -

ACADEMIA DE 
DANCE LTDA Cheers Habilit-

ado -
Allegro Cursos 
de Dança LTDA 

ME
Eu me im-

porto
Habilit-

ado -

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5057 | 11 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 46

CULTURA
Allegro Cursos 
de Dança LTDA 

ME
Harlequi-

nade
Habilit-

ado -

Allegro Cursos 
de Dança LTDA 

ME
Harlequi-

nade
Habilit-

ado -

Allegro Cursos 
de Dança LTDA 

ME
Step by step Habilit-

ado -

Allegro Cursos 
de Dança LTDA 

ME

Talvez você 
deva con-
versar com 

alguém

Habilit-
ado -

Allegro Cursos 
de Dança LTDA 

ME
Versos em 
movimento

Habilit-
ado -

Ana Caro-
lina Robbi 

378997858520
A Lebre e a 
Tartaruga

Habilit-
ado -

Ana Caro-
lina Robbi 

378997858520
Aprendendo 

a sorrir
Habilit-

ado -

Ana Luisa Grec-
co

Best Friend 
Forever

Habilit-
ado -

Ana Luisa Grec-
co

Bhangra 
Paa Le

Habilit-
ado -

Ana Luisa Grec-
co Energy Habilit-

ado -
Ana Luisa Grec-

co
Lembranças 
da Infancia

Habilit-
ado -

Ana Paula 
de Aguiar 

22554035873
Canção de 

Orfeu
Habilit-

ado -

Ana Paula 
de Aguiar 

22554035873
Desamor de 

cada dia
Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
ANNY SANTOS DE PAULA 

RIBEIRO está inabilitado 
[Anexo I - Não preencheu o 

nome do menor];

Ana Paula 
de Aguiar 

22554035873
Pelo teu 

lugar
Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
ANNY SANTOS DE PAULA 
ROBEIRO está inabilitado 

[Anexo I - Não preencheu o 
nome do menor];

Ana Paula 
de Aguiar 

22554035873
Salva Vidas Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
ANNY SANTOS DE PAULA 

RIBEIRO está inabilitado 
[Anexo I - Não preencheu o 

nome do menor];
ANDRESSA 
RONDON 

OMAR

Uma via-
gem, mil 
flahses!

Habilit-
ado -

Applause Dance 
Center

A Wonderful 
Wizard

Habilit-
ado -

Applause Dance 
Center Expression s Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
GIOVANA SANTOS está 

inabilitado [RG incompleto - 
enviou apenas a frente];

O cadastro do(a) bailarino(a) 
LAURA RODRIGUES está 
inabilitado [RG incompleto - 

enviou apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 

ELIZA NAGAZAWA está inabi-
litado [RG incompleto - enviou 

apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
ISABELA VITORIA APRILI 

está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente; 

Anexo I preenchido incorreta-
mente];

Applause Dance 
Center Influencers Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
VALENTINA MAZON está 

inabilitado [RG incompleto - 
enviou apenas a frente];

O cadastro do(a) bailarino(a) 
CLARA DANTAS está inabili-
tado [RG incompleto - enviou 

apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 

EDUARDA LEMES está inabi-
litado [RG incompleto - enviou 

apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 

ANA LUIZA LEONE está 
inabilitado [Anexo I não preen-

chido];

Applause Dance 
Center

La Colom-
bine

Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
GIOVANA SANTOS está 

inabilitado [RG incompleto - 
enviou apenas a frente];

O cadastro do(a) bailarino(a) 
LAURA RODRIGUES está 
inabilitado [RG incompleto - 

enviou apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 

ELIZA NAGAZAWA está inabi-
litado [RG incompleto - enviou 

apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 

EDUARDA LEMES está inabi-
litado [RG incompleto - enviou 

apenas a frente];
Applause Dance 

Center Paquita Habilit-
ado -

Applause Dance 
Center Pizzicatti Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
GIOVANA SANTOS está 

inabilitado [RG incompleto - 
enviou apenas a frente];

ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E 

MESTRES DA 
EMEF PROFES-
SOR AMADEU 

MENDES

Capricho Inabilit-
ado

O comprovante de endereço 
do proponente é inválido

ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E 

MESTRES DA 
EMEF PROFES-
SOR AMADEU 

MENDES

Em busca 
do vale 
perdido

Inabilit-
ado

O comprovante de endereço 
do proponente é inválido;

O cadastro do(a) bailarino(a) 
ALICE CASTRO está inabi-
litado [Anexo I preenchido 

incorretamente, deveria ser 
preenchida a parte referente a 

“Menor de 18 anos”];
ASSOCIAÇÃO 

DE PAIS E 
MESTRES DA 

EMEF PROFES-
SOR AMADEU 

MENDES

Eternidade Inabilit-
ado

O comprovante de endereço 
do proponente é inválido

ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E 

MESTRES DA 
EMEF PROFES-
SOR AMADEU 

MENDES

MÃE NA-
TUREZA

Inabilit-
ado

O comprovante de endereço 
do proponente é inválido;

O cadastro do(a) bailarino(a) 
ALICE CASTRO está inabi-
litado [Anexo I preenchido 

incorretamente, deveria ser 
preenchida a parte referente a 

“Menor de 18 anos”];
A categoria inscrita não é 
compatível com a idade 

dos integrantes (item 4.3 do 
edital). A categoria correta 

deveria ser Adulto (18 anos ou 
mais) [Infantil: 0.00% | Juvenil 
I:0.00% | Juvenil II: 71.43% | 

Adulto: 28.57%]
ASSOCIAÇÃO 

DE PAIS E 
MESTRES DA 

EMEF PROFES-
SOR AMADEU 

MENDES

Pensei que 
era amor

Inabilit-
ado

O comprovante de endereço 
do proponente é inválido



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5057 | 11 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 47

CULTURA
ASSOCIAÇÃO 

DE PAIS E 
MESTRES DA 

EMEF PROFES-
SOR AMADEU 

MENDES

Tinkerbell Inabilit-
ado

O comprovante de endereço 
do proponente é inválido

BAILLARE 
ESTUDIO DE 

DANÇA

CARTAS 
SOBRE A 

MESA
Habilit-

ado -

BAILLARE 
ESTUDIO DE 

DANÇA
DANSE PA-

YSANNE
Habilit-

ado -

BAILLARE 
ESTUDIO DE 

DANÇA
SMOKE Habilit-

ado -

BAILLARE 
ESTUDIO DE 

DANÇA
ANTES DO 
VENDAVAL

Habilit-
ado -

Beatriz Santos 
Souza Gravidade Habilit-

ado -
BETANIA HI-

LARIO DO NA-
SCIMENTO

DESAS-
SOSSEGO

Habilit-
ado -

Carlos de Moura 
Veloso Junior

Despren-
der-se

Habilit-
ado -

Carlos de Moura 
Veloso Junior Estranhos Habilit-

ado -
Carlos de Moura 

Veloso Junior Nostalgia. Habilit-
ado -

Carlos de Moura 
Veloso Junior

Pelos seus 
olhos

Habilit-
ado -

Carlos de Moura 
Veloso Junior Por você Habilit-

ado -
Carlos de Moura 

Veloso Junior Sense Inabilit-
ado

Cadastro Duplicado - Consi-
derado apenas o mais recente

Carlos de Moura 
Veloso Junior Sense Habilit-

ado -

Celeste Abuch-
acra

Sempre há 
tempo

Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
CELESTE ABUCHACRA está 
inabilitado [Anexo I não preen-

chido];
Claudinei Souza 

Goes Cruella Habilit-
ado -

Claudinei Souza 
Goes

Meu mundo 
azul

Habilit-
ado -

Claudinei Souza 
Goes

No ritmo do 
Frevo

Habilit-
ado -

Claudinei Souza 
Goes

Somos um 
casal de 
felinos

Habilit-
ado -

Claudinei Souza 
Goes Vem Brincar Habilit-

ado -
Daiane Marques 

Ciarrocchi Liberte-se Habilit-
ado -

Daiane Marques 
Ciarrocchi

Pelas luzes 
da cidade

Habilit-
ado -

Daiane Marques 
Ciarrocchi

Reflexões 
de uma 
perda

Habilit-
ado -

Daiane Marques 
Ciarrocchi

Ser Inco-
mum

Habilit-
ado -

Daiane Marques 
Ciarrocchi

The great 
Gatsby

Habilit-
ado -

Daiane Marques 
Ciarrocchi

Urgente 
suspiro

Habilit-
ado -

Daniel Roberto 
Santos Freitas Imhumane Habilit-

ado -
Daniel Roberto 
Santos Freitas marighella Habilit-

ado -
Daniel Roberto 
Santos Freitas Periferia Habilit-

ado -
Daniel Roberto 
Santos Freitas Verter Habilit-

ado -
Danielle Pau-

lim Martins 
29788485880

Folhas de 
Outono

Habilit-
ado -

Danielle Pau-
lim Martins 

29788485880

Manhã de 
Hanami à 
Sakura

Habilit-
ado -

Danielle Pau-
lim Martins 

29788485880
NO JARDIM 
SECRETO

Habilit-
ado -

Danielle Pau-
lim Martins 

29788485880

UM 
CORAÇÃO 

EM EX-
PANSÃO

Habilit-
ado -

Danielle Pau-
lim Martins 

29788485880

VOCÊ TEM 
MEDO DE 

QUÊ?
Habilit-

ado -

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA
(Ex)tensão Habilit-

ado -

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA
A Espera Habilit-

ado -

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA
Conecte-se 
nesse som

Habilit-
ado -

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA
Fotofobia Habilit-

ado -

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA

Perdido em 
mim, encon-

trei você.
Habilit-

ado -

Danzaria Estú-
dio de Dança 

LTDA
Permita-se Habilit-

ado -

DIEGO RA-
MOS SILVA 

36444791863
História de 

Amor
Habilit-

ado -

Edson Jose Bur-
gos Uzqueda

Desvendar 
dos olhos

Habilit-
ado -

Edson Jose Bur-
gos Uzqueda Guetificados Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
ISABELI APARECIDA COS-
TA SANTANA SANTOS está 
inabilitado [RG incompleto - 

enviou apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 

ELIZA EMMILY DA SILVA está 
inabilitado [RG incompleto - 

enviou apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
RAYANNA SOUZA DIAS está 
inabilitado [RG incompleto - 

enviou apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
BIANCA BAPTISTA DE LIMA 
está inabilitado [RG incomple-

to - enviou apenas a frente; 
Anexo I desconfigurado e sem 

assinatura];
A categoria inscrita não é 
compatível com a idade 

dos integrantes (item 4.3 do 
edital). A categoria correta 

deveria ser Adulto (18 anos ou 
mais) [Infantil: 0.00% | Juvenil 
I:5.00% | Juvenil II: 25.00% | 

Adulto: 70.00%]

Edson Jose Bur-
gos Uzqueda

Perdidos no 
Tempo

Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
ELIZA EMMILY DA SILVA está 

inabilitado [RG incompleto - 
enviou apenas a frente];

Edson Jose Bur-
gos Uzqueda Resistencia Habilit-

ado -
Edson Jose Bur-

gos Uzqueda RETRATO Habilit-
ado -

Edson Jose Bur-
gos Uzqueda Rota Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
ELIZA EMMILY DA SILVA está 

inabilitado [RG incompleto - 
enviou apenas a frente];

O cadastro do(a) bailarino(a) 
ISABELI APARECIDA COS-
TA SANTANA SANTOS está 
inabilitado [RG incompleto - 

enviou apenas a frente];
Elaine Cristina 

Machado Lacer-
da Pereira

AINDA HÁ 
TEMPO

Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
NATALIA DURAES está inabi-

litado [Não anexou o RG];
Elaine Cristina 

Machado Lacer-
da Pereira

APENAS VÁ 
MAIS DEVA-

GAR
Inabilit-

ado
O cadastro do(a) bailarino(a) 
NATALIA DURAES está inabi-

litado [Não anexou o RG];



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5057 | 11 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 48

CULTURA
Elaine Cristina 

Machado Lacer-
da Pereira

DESEN-
LACE

Habilit-
ado -

Elaine Cristina 
Machado Lacer-

da Pereira
EMPO-

DERE-SE
Habilit-

ado -

Elaine Cristina 
Machado Lacer-

da Pereira

EU VENHO 
LA DO SER-

TAO
Inabilit-

ado
O cadastro do(a) bailarino(a) 
NATALIA DURAES está inabi-

litado [Não anexou o RG];
Elaine Cristina 

Machado Lacer-
da Pereira

OLHE NOS 
MEUS OL-

HOS
Inabilit-

ado

O tempo informado para a 
coreografia é maior do que 
o permitido pelo item 4.1 do 

Edital

Eliana Aparecida 
Favarelli Chiti

Bem me 
quer mal me 

quer
Inabilit-

ado

Proponente inscreveu 7 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

Eliana Aparecida 
Favarelli Chiti

De igual 
para igual

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 7 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

Eliana Aparecida 
Favarelli Chiti

Janelas da 
alma

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 7 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

Eliana Aparecida 
Favarelli Chiti

La Esmer-
alda

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 7 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

Eliana Aparecida 
Favarelli Chiti Segundos Inabilit-

ado

Proponente inscreveu 7 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

Eliana Aparecida 
Favarelli Chiti

Tempus 
Fugit

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 7 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

Eliana Aparecida 
Favarelli Chiti

Variação de 
Conrad

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 7 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.
ERICK ALVES 
DOS SANTOS

A Flauta 
Mágica

Habilit-
ado -

ERICK ALVES 
DOS SANTOS ENTREGA Habilit-

ado -
Erick Alves dos 

Santos
Jardin 

d”amour
Habilit-

ado -

Erick Alves dos 
Santos

Jogue as 
mão para 

o ar
Habilit-

ado -

Erick Alves dos 
Santos

Meu pre-
sente de 

Natal
Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
CATARINA MASCENA está 

inabilitado [A idade da bailari-
na não se enquadra na faixa 
etária de nenhuma categoria 

- Item 4.4 do edital];

Erick Alves Dos 
Santos

Por que 
pode ser 

tão difícil se 
apaixonar?

Habilit-
ado -

escola de dança black cat Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
SOPHIA DOS SANTOS está 
inabilitado [RG incompleto - 

enviou apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 

MAÍSA MELO LINO DE 
JESUS está inabilitado [RG 

incompleto - enviou apenas a 
frente];

O cadastro do(a) bailarino(a) 
GIOVANNA DOS SANTOS 
ABRA está inabilitado [RG 

incompleto - enviou apenas a 
frente];

O cadastro do(a) bailarino(a) 
LIVIA ARAUJO DA SILVA 

PEREIRA está inabilitado [RG 
incompleto - enviou apenas a 

frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
SOPHIA OLIVEIRA DIAS está 
inabilitado [RG incompleto - 

enviou apenas a frente];
A categoria inscrita não é 
compatível com a idade 

dos integrantes (item 4.3 do 
edital). A categoria correta 

deveria ser Juvenil I (10 a 13 
anos) [Infantil: 77.78% | Juve-
nil I:22.22% | Juvenil II: 0.00% 

| Adulto: 0.00%]

escola de dança Cruella De 
vill

Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
MAÍSA MELO LINO DE 

JESUS está inabilitado [RG 
incompleto - enviou apenas a 

frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
GIOVANNA DOS SANTOS 
ABRA está inabilitado [RG 

incompleto - enviou apenas a 
frente];

O cadastro do(a) bailarino(a) 
LIVIA ARAÚJO DA SILVA 

PEREIRA está inabilitado [RG 
incompleto - enviou apenas a 

frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
SOPHIA OLIVEIRA DIAS está 
inabilitado [RG incompleto - 

enviou apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
SOPHIA SANTOS está inabi-
litado [RG incompleto - enviou 

apenas a frente];
A categoria inscrita não é 
compatível com a idade 

dos integrantes (item 4.3 do 
edital). A categoria correta 

deveria ser Juvenil I (10 a 13 
anos) [Infantil: 77.78% | Juve-
nil I:22.22% | Juvenil II: 0.00% 

| Adulto: 0.00%]
O tempo informado para a 
coreografia é maior do que 
o permitido pelo item 4.1 do 

Edital



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5057 | 11 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 49

CULTURA

escola de dança Por trás do 
silêncio

Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
LAURA GABRIELA LUNA 

ALVES está inabilitado [RG 
incompleto - enviou apenas a 

frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
YASMIN SOARES ARAUJO 

está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
LETICIA MINAS MOREIRA 

está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
REBECA CAMPOS FEITOSA 
está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente];

escola de dança reflexões da 
solitude

Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
SOPHIA DOS SANTOS está 
inabilitado [RG incompleto - 

enviou apenas a frente];

escola de dança sentimento 
de criança

Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
LIVIA ARAUJO DA SILVA 

PEREIRA está inabilitado [RG 
incompleto - enviou apenas a 

frente];
O tempo informado para a 
coreografia é maior do que 
o permitido pelo item 4.1 do 

Edital

escola de dança poder social Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
YASMIN SOARES ARAUJO 

está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
REBECA CAMPOS FEITOSA 
está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 

LAURA GABRIELA LUNA 
ALVES está inabilitado [RG 

incompleto - enviou apenas a 
frente];

O cadastro do(a) bailarino(a) 
ISADORA MATIAS COR-

DEIRO está inabilitado [RG 
incompleto - enviou apenas a 

frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 

MARIANA NOLASCO DE 
PONTES está inabilitado [O 
Anexo I enviado é de outra 

pessoa];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
LETICIA MINAS MOREIRA 

está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente];

Estúdio Artístico 
Viva pela Dança

A justiça dos 
injustos

Habilit-
ado -

Estúdio Artístico 
Viva pela Dança Libertação Habilit-

ado -
Estúdio Artístico 
Viva pela Dança

Raízes 
Indígenas

Habilit-
ado -

Estúdio Artístico 
Viva pela Dança

Hoyoo, a 
saudade de 
um abraço

Habilit-
ado -

FABIANA RE-
GINA ALBOLEA 

VOLPI ME
INTERNO Habilit-

ado -

FABIANA RE-
GINA ALBOLEA 

VOLPI ME
LA CAÑA Habilit-

ado -

FABIANA RE-
GINA ALBOLEA 

VOLPI ME
MERAKI Habilit-

ado -

FABIANA RE-
GINA ALBOLEA 

VOLPI ME

NAVEGAN-
DO PELOS 

MARES
Habilit-

ado -

FABIANA RE-
GINA ALBOLEA 

VOLPI ME
TIENTOS Habilit-

ado -

FABIANA RE-
GINA ALBOLEA 

VOLPI ME

TUDO ISSO 
DENTRO 
DE MIM

Habilit-
ado -

Fatima victorino 
ME Flor de lótus Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
JULIA MENDONCA DOS 

SANTOS está inabilitado [RG 
incompleto - enviou apenas a 

frente];
Fatima victorino 

ME Atimo Habilit-
ado -

Fatima victorino 
ME

Em busca 
de …

Habilit-
ado -

Fatima victorino 
ME Resete Habilit-

ado -
Fatima victorino 

ME Santanella Habilit-
ado -

Fatima victorino 
ME Transição Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
JULIA MENDONCA DOS 

SANTOS está inabilitado [RG 
incompleto - enviou apenas a 

frente];

Fernanda de 
Abreu Gonçal-
ves Cardoso

Commuo-
vere

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 8 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

Fernanda de 
Abreu Gonçal-
ves Cardoso

Coppélia - 
3° ato

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 8 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

Fernanda de 
Abreu Gonçal-
ves Cardoso

Dançando 
na Chuva

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 8 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

Fernanda de 
Abreu Gonçal-
ves Cardoso

Entrelinhas Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 8 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

Fernanda de 
Abreu Gonçal-
ves Cardoso

Milágrimas Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 8 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

Fernanda de 
Abreu Gonçal-
ves Cardoso

Princesa 
Florine

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 8 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

Fernanda de 
Abreu Gonçal-
ves Cardoso

Reminiscên-
cia

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 8 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

Fernanda de 
Abreu Gonçal-
ves Cardoso

Variação 
Feminina - 
Escrava e o 
Mercador

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 8 co-
reografias, ultrapassando o 

limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.
FIDEM - ARTE 

EM DANCA 
LTDA

A vida é uma 
só, que seja 
dançando!

Habilit-
ado -

FIDEM - ARTE 
EM DANCA 

LTDA
Na magia 
deste som

Habilit-
ado -

FIDEM - ARTE 
EM DANCA 

LTDA
Paixão Na-

cional
Habilit-

ado -

FIDEM - ARTE 
EM DANCA 

LTDA
Ser Autên-

tico
Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
NICOLE RAFAELA DA SILVA 
está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente];

FIDEM - ARTE 
EM DANCA 

LTDA
Viva Elvis! Habilit-

ado -

FIDEM - ARTE 
EM DANÇA 

LTDA

Nos emba-
los da Ses-

são da Tarde
Habilit-

ado -



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5057 | 11 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 50

CULTURA
Gaz Producoes 

e eventos
Em busca 

de um cami-
nho

Habilit-
ado -

Gaz Producoes 
e eventos Esperança Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
MARAYA DESIREE está inabi-
litado [Não enviou o Anexo I];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
ANA BEATRIZ RODRIGUES 

está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente];

Gaz Producoes 
e eventos

O Show 
deve contin-

uar
Habilit-

ado -

Gaz Producoes 
e eventos Restart Habilit-

ado -

Gaz Producoes 
e eventos Roda Viva Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
ANA BEATRIZ RODRIGUES 

está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 

MARAYA DESIREE está inabi-
litado [Não enviou o Anexo I];

Gaz Producoes 
e eventos

Uma Luz no 
fim do túnel

Habilit-
ado -

GEANNE MA-
RIA MACIEL BOB Habilit-

ado -
GEANNE MA-
RIA MACIEL EM BUSCA Habilit-

ado -
GEANNE MA-
RIA MACIEL ESPELHO Habilit-

ado -
GEANNE MA-
RIA MACIEL

FLO-
RESCER

Habilit-
ado -

GEANNE MA-
RIA MACIEL LAÇOS Habilit-

ado -

Isabela Caroline 
Santana Pin-

heiro
Nosso Amor Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
JÚLIA ALVES está inabilitado 
[RG incompleto - enviou ape-

nas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 

BEATRIZ VITÓRIA FER-
REIRA está inabilitado [RG 

incompleto - enviou apenas a 
frente];

O cadastro do(a) bailarino(a) 
RAISSA ALVES RAMIREZ 

está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente];

Isabela Caroline 
Santana Pin-

heiro
Aladdin Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
JÚLIA ALVES está inabilitado 
[RG incompleto - enviou ape-

nas a frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 

BEATRIZ VITÓRIA FER-
REIRA está inabilitado [RG 

incompleto - enviou apenas a 
frente];

O cadastro do(a) bailarino(a) 
RAISSA ALVES RAMIREZ 

está inabilitado [RG incomple-
to - enviou apenas a frente];

Isabela Caroline 
Santana Pin-

heiro
I’m Jazz Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
BEATRIZ VITÓRIA FER-

REIRA está inabilitado [RG 
incompleto - enviou apenas a 

frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
JÚLIA ALVES está inabilitado 
[RG incompleto - enviou ape-

nas a frente];
Isabela Caroline 

Santana Pin-
heiro

Nossa 
Canção

Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
JULIA ALVES está inabilitado 
[RG incompleto - enviou ape-

nas a frente];
Isabela Caroline 

Santana Pin-
heiro

Suplicas Habilit-
ado -

Jaqueline De-
fendi Rosa

Bellydance 
happiness

Habilit-
ado -

Jocimary Cli-
maco Disritmia Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
OLIVIA VALENTE POZZE-
BOM está inabilitado [RG 

incompleto - enviou apenas a 
frente];

Jocimary Cli-
maco

Variação 
feminina 

“Coppélia”
Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
OLIVIA VALENTE POZZE-
BOM está inabilitado [RG 

incompleto - enviou apenas a 
frente];

Juliana 
Domingues 
Espíndola

Colombinas Habilit-
ado -

Juliana 
Domingues 
Espíndola

Terceiro 
Sinal

Habilit-
ado -

La Bella Arte 
Espaço Cultura 

LTDA-ME
Flores-Ser Habilit-

ado -

La Bella Arte 
Espaço Cultural 

LTDA-ME
Ao Toque da 

Pele
Habilit-

ado -

La Bella Arte 
Espaço Cultural 

LTDA-ME
Conflitos Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
MARIA LUIZA LUMES DA 

COSTA está inabilitado [RG 
incompleto - enviou apenas a 

frente];
La Bella Arte 

Espaço Cultural 
LTDA-ME

Gestos Que 
Falam

Habilit-
ado -

La Bella Arte 
Espaço Cultural 

LTDA-ME
Nuances Habilit-

ado -

La Bella Arte 
Espaço Cultural 

LTDA-ME
O Que Há 
Em mim

Habilit-
ado -

Lars van Cau-
wenbergh

Eu, eu mes-
mo

Habilit-
ado -

Lars van Cau-
wenbergh Le Corsaire Habilit-

ado -
Lars van Cau-

wenbergh
Les Bour-

geois
Habilit-

ado -
Lars van Cau-

wenbergh Paquita Habilit-
ado -

Lars van Cau-
wenbergh Percurso Inabilit-

ado
O cadastro do(a) bailarino(a) 

BRUNA ORLANDI está inabili-
tado [Anexo I sem assinatura];

Lars van Cau-
wenbergh Rasuras Habilit-

ado -

Leandro Moura Vida Morte 
Vida

Habilit-
ado -

Leandro Moura Seguindo 
em frente

Habilit-
ado -

Lúcia Lin
A mistura do 
Brasil com a 

China
Habilit-

ado -

Lucianie 
Chiesse Espe-

rança
Belle Andal-

ouze
Inabilit-

ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
SILVANA APARECIDA ALVES 
GONÇALVES está inabilitado 

[Anexo I não preenchido];
Mag Giupponi 

EPP
Enlace 

neurótico
Habilit-

ado -
Mag Giupponi 

EPP
Harlequi-

nade
Habilit-

ado -
Mag Giupponi 

EPP Labyrinth Habilit-
ado -

Mag Giupponi 
EPP

O despertar 
de Flora

Habilit-
ado -

Mag Giupponi 
EPP

Ponto de 
vista

Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
CLARA DESANI está inabilita-

do [Anexo I está ilegível];
Mag Giupponi 

EPP
Quando olho 
para dentro

Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
CLARA DESANI está inabilita-

do [Anexo I está ilegível];
MARCIO RO-
BERTO DE 
MARQUES

DOS CLÁS-
SICOS À 

NOSSA INS-
PIRAÇÃO!

Habilit-
ado -

MARCIO RO-
BERTO DE 
MARQUES

I WANT 
TO SHOW 

THAT I CAN
Habilit-

ado -

Marcio Roberto 
de Marques

NÃO SILEN-
CIE

Habilit-
ado -



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5057 | 11 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 51

CULTURA
Marcio Ro-
drigo Pires 

29565652816
Acreditar Habilit-

ado -

Marcio Ro-
drigo Pires 

29565652816
Com Você 
Sempre

Habilit-
ado -

Marco Antônio 
Roque Júnior Dã Inabilit-

ado

O tempo informado para a 
coreografia é maior do que 
o permitido pelo item 4.1 do 

Edital
Marco Antônio 
Roque Júnior MATAMBA Habilit-

ado -

Marco Antônio 
Roque Júnior SAARASSE Inabilit-

ado

O tempo informado para a 
coreografia é maior do que 
o permitido pelo item 4.1 do 

Edital
Maria Carla 
Lazazzera

Faces d’um 
coração 
partido

Habilit-
ado -

MARIA EDUAR-
DA SOARES DE 
ARAÚJO CAS-

TRO
SHASTRA Habilit-

ado -

Mariana Regra 
Plaugas

A melodia 
do coração

Habilit-
ado -

MARILYN A. 
PAIVA COELHO

CARNAVAL 
EM VENEZA

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO COPPELIA Inabilit-

ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO

ELEMEN-
TUM

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO HELENNA Inabilit-

ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO

LA FILLE 
MAL GAR-

DÉE
Inabilit-

ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO PAQUITA Inabilit-

ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO PAQUITA Inabilit-

ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO PASSAGEM Inabilit-

ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO PAYSANT Inabilit-

ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO

PRIMEIRO 
AMOR

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO

PRINCESA 
FLORINE

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO

SEGUIR OU 
FICAR

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO SERELEPE Inabilit-

ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO SINAPSE Inabilit-

ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO

ULTRAVIO-
LETA

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO

VAMOS 
VOAR?

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO

ALUMBRA-
MENTO

Inabilit-
ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO CUPIDO Inabilit-

ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.

MARILYN A. 
PAIVA COELHO Giselle Inabilit-

ado

Proponente inscreveu 19 
coreografias, ultrapassando o 
limite descrito no item 2.2 do 
edital. Necessário escolher 

apenas 6.
Monalisa Pizzo-

lato Barros
“Boneca 
Bailarina”

Habilit-
ado -

Monalisa Pizzo-
lato Barros “Divas Teen” Habilit-

ado -

Monalisa Pizzo-
lato Barros

Coppelia 
Variação 

1.ato
Habilit-

ado -

Núcleo de Dan-
ça e Bem-Estar - 
Juliana Santos

Ao meu 
amor com 
carinho,

Habilit-
ado -

Núcleo de Dan-
ça e Bem-Estar - 
Juliana Santos

Bóra rir! Por-
que chorar 
entope o 

nariz!

Habilit-
ado -

Núcleo de Dan-
ça e Bem-Estar - 
Juliana Santos

Encontre um 
fluxo, ritme-

-se!
Habilit-

ado -

Núcleo de Dan-
ça e Bem-Estar - 
Juliana Santos

Por que se 
calar, se 
podemos 

gritar?

Habilit-
ado -

Prefeitura do 
Município de 

Valinhos
Nem mesmo 
um olhar...

Inabilit-
ado

O cadastro do(a) bailarino(a) 
ANA BEATRIZ REOLON FER-

REIRA está inabilitado [RG 
incompleto - enviou apenas a 

frente];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
GIOVANNA AZEVEDO DOS 

SANTOS está inabilitado [Não 
foi possível abrir o Anexo I - 

arquivo corrompido];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
THIAGO MEIRELES LOPES 
está inabilitado [Não preen-

cheu o anexo I];
O cadastro do(a) bailarino(a) 
MARIA ALICE COTALONGA 
DE PAULA está inabilitado 
[Anexo I sem assinatura];



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5057 | 11 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 52

CULTURA
prefeitura muni-
cipal de campo 
limpo paulista

Uma va-
riação de 
Bohemian 
Rapshody

Habilit-
ado -

Rafael Trevisan 
Carlos

Enquanto 
você me 

toca
Habilit-

ado -

Rafael Trevisan 
Carlos Femme Habilit-

ado -
Rafael Trevisan 

Carlos
Flor da 
Aurora

Habilit-
ado -

Rafael Trevisan 
Carlos

Incan-
descente

Habilit-
ado -

Rafael Trevisan 
Carlos Me Larga Habilit-

ado -
Rafael Trevisan 

Carlos Outonal Habilit-
ado -

Rozângela Bar-
bosa dos Santos Pasodoble Inabilit-

ado

O comprovante de endereço 
apresentado não está em 

nome do proponente - Item 
3.1.1.2 (c) do edital

Rozângela Bar-
bosa dos Santos Rumba Inabilit-

ado

O comprovante de endereço 
apresentado não está em 

nome do proponente - Item 
3.1.1.2 (c) do edital

SANDRO 
ROGERIO ZAM-

BONINI
DRIÊ Habilit-

ado -

SANDRO 
ROGERIO ZAM-

BONINI

ESTUDO 
SOBRE 

CEGUEIRA
Habilit-

ado -

SANDRO 
ROGERIO ZAM-

BONINI
ÓBICE Habilit-

ado -

SANDRO 
ROGERIO ZAM-

BONINI
OVEIPÔ Habilit-

ado -

SANDRO 
ROGERIO ZAM-

BONINI
TEORIA DO 

CAOS
Habilit-

ado -

SANDRO 
ROGERIO ZAM-

BONINI
TETRA-
MINÓ

Habilit-
ado -

Sarah Helena 
Lomazini Santos Remanecer Inabilit-

ado

O comprovante de endereço 
apresentado não está em 

nome do proponente - Item 
3.1.1.2 (c) do edital

Sarah Helena 
Lomazini Santos

O meu 
amparo

Inabilit-
ado

O comprovante de endereço 
apresentado não está em 

nome do proponente - Item 
3.1.1.2 (c) do edital

Silas Natanael 
Codogno Ímago Habilit-

ado -

Sintonia Arte e 
Cultura LTDA Afeto Inabilit-

ado

A categoria inscrita não é 
compatível com a idade 

dos integrantes (item 4.3 do 
edital). A categoria correta 

deveria ser Juvenil II (14 a 17 
anos) [Infantil: 0.00% | Juvenil 
I:50.00% | Juvenil II: 50.00% | 

Adulto: 0.00%]

Sintonia Arte e 
Cultura LTDA Balance Inabilit-

ado

A categoria inscrita não é 
compatível com a idade 

dos integrantes (item 4.3 do 
edital). A categoria correta 

deveria ser Adulto (18 anos ou 
mais) [Infantil: 0.00% | Juvenil 
I:0.00% | Juvenil II: 75.00% | 

Adulto: 25.00%]
Socleson De 

Oliveira Dantas
A Ópera dos 
malandros, 
Salgueiro”.

Habilit-
ado -

STUDIO LILIAN 
FERRET

Farra com 
hora mar-

cada
Habilit-

ado -

STUDIO LILIAN 
FERRET

FESTA NO 
LOBBY

Habilit-
ado -

STUDIO LILIAN 
FERRET

O GRANDE 
DIA

Habilit-
ado -

STUDIO LILIAN 
FERRET

Os Quatro 
elementos

Habilit-
ado -

STUDIO LILIAN 
FERRET

PROXIMA 
PÁGINA

Habilit-
ado -

TALITA RA-
QUEL DE OLI-
VEIRA AMADI 
21848825854

Contadoras 
de Histórias

Habilit-
ado -

Thaís Correa 
Abuchacra

Nada se 
perde, tudo 
se transfor-

ma!

Habilit-
ado -

Thaís Correa 
Abuchacra

O melhor de 
mim

Habilit-
ado -

UNIEF-Aca-
demia Miss Habilit-

ado -
UNIEF-Aca-

demia
Prefiro as 

Listras
Habilit-

ado -
UNIEF-Aca-

demia
Só Pala-
vras...

Habilit-
ado -

UNIEF-Aca-
demia

Vai Ficar 
Tudo Bem

Habilit-
ado -

Vanessa Priscila 
França Marmo

“VERA, PRI-
MA BELA”

Habilit-
ado -

Vanessa Priscila 
França Marmo

Danço pra 
Viver

Habilit-
ado -

Vanessa Priscila 
França Marmo

Quanto 
custa?

Habilit-
ado -

Vanessa Priscila 
França Marmo

Quer me 
calar?

Habilit-
ado -

Vanessa Priscila 
França Marmo Sem filtro Habilit-

ado -
Vanessa Priscila 
França Marmo

Terceira 
Parte

Habilit-
ado -

Vitor de Freitas 
Porphirio Andejar Habilit-

ado -
Vitor de Freitas 

Porphirio Intermitentes Habilit-
ado -

Vitor de Freitas 
Porphirio Meia Habilit-

ado -
Vitor de Freitas 

Porphirio
Pelas Mãos 
de Csibák

Habilit-
ado -

Vitor de Freitas 
Porphirio Relações Habilit-

ado -
Vitor de Freitas 

Porphirio
Vínculo 

Obstinado
Habilit-

ado -

b) Informar que por força do item 5.3 do aludido Edital, fica aberto, a partir 
do dia 14/03/2022, até às 23h59min do dia 18/03/2022, o prazo para 
interposição de recurso. O recurso deverá ser direcionado à Comissão 
Organizadora por meio do e-mail enredanca@jundiai.sp.gov.br com o 
assunto “PEDIDO DE RECURSO - ENREDANÇA 2022”.  Cabe ressaltar, 
ainda, que cada proponente só poderá interpor um único pedido de 
recurso por proposta efetivamente inscrita.

COMISSÃO ORGANIZADORA
João Carlos Brugnolli de Luca

William Ramos 
Samy Fortes

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, e 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

 
(MARCELO PERONI)

Gestor da Unidade de Cultura

ATO NORMATIVO Nº 02 DE 11 DE MARÇO DE 2022.

MÕNICA GROPELO Superintendente da FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC 
JUNDIAÍ - FTVTEC, Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 4º da Lei Municipal nº 9.697 de 
13/12/2021, Lei Federal nº 4.320/64 

Considerando a necessidade de suplementação de verba para atender 
despesas com  Prestadores de Serviços.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento da Fundação Escola TVTEC  Jundiaí 
- FTVTEC, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 75.000,00 

FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC JUNDIAÍ


